

Limpopo Travel A/S

Fåborgvej 240
5700 Svendborg
CVR-nr. 26251966

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 19.04.2017

Dirigent

Navn: Richard Rudolf Sand

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Limpopo Travel A/S
Fåborgvej 240
5700 Svendborg

CVR-nr.: 26251966
Hjemsted: Svendborg
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Telefon: 62 20 25 40
Telefax: 62 20 25 42
Hjemmeside: www.limpopo-travel.dk
E-mail: info@limpopo-travel.dk

Bestyrelse

Jan Krossteig, formand
Richard Rudolf Sand
Niels Erik Hahn Pedersen
Göran Holm
Jens Ole Claudi Risom

Direktion

Tina Jeppesen
Niels Erik Hahn Pedersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har bestået i drift af rejsebureauvirksomhed. Rejsebureauvirksomheden er opdelt i en jagt- og fiskerejseafdeling samt en turistafdeling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 489.902 kr.

For 2016 blev der iværksat tiltag til forbedring af selskabets indtjening og ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Der forventes for 2017 et positivt tilfredsstillende resultat.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		8.939.427	8.202.960
Personaleomkostninger	1	(7.107.971)	(7.445.604)
Af- og nedskrivninger		<u>(950.631)</u>	<u>(668.932)</u>
Driftsresultat		880.825	88.424
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		2.298	12
Andre finansielle indtægter		20.062	8.608
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(75.000)	(28.524)
Andre finansielle omkostninger		<u>(197.989)</u>	<u>(22.133)</u>
Resultat før skat		630.196	46.387
Skat af årets resultat	2	<u>(140.294)</u>	<u>(5.889)</u>
Årets resultat		<u>489.902</u>	<u>40.498</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>489.902</u>	<u>40.498</u>
		<u>489.902</u>	<u>40.498</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		1.807.334	203.990
Goodwill		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	3	<u>1.807.334</u>	<u>203.990</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		430.990	1.260.353
Materielle anlægsaktiver	4	<u>430.990</u>	<u>1.260.353</u>
Anlægsaktiver		<u>2.238.324</u>	<u>1.464.343</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		173.799	237.507
Varebeholdninger		<u>173.799</u>	<u>237.507</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.298.892	2.646.640
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		34.553	556.750
Andre tilgodehavender		49.078	21.072
Periodeafgrænsningsposter	5	10.896.781	12.397.003
Tilgodehavender		<u>13.279.304</u>	<u>15.621.465</u>
Likvide beholdninger		<u>7.083.198</u>	<u>6.192.682</u>
Omsætningsaktiver		<u>20.536.301</u>	<u>22.051.654</u>
Aktiver		<u>22.774.625</u>	<u>23.515.997</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	6	2.500.000	2.500.000
Overført overskud eller underskud		342.633	(147.269)
Egenkapital		2.842.633	2.352.731
Udskudt skat		276.143	135.849
Hensatte forpligtelser		276.143	135.849
Ansvarlig lånekapital	7	1.500.000	1.500.000
Langfristede gældsforpligtelser		1.500.000	1.500.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder		13.160.495	14.636.781
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.370.084	2.866.993
Skyldig selskabsskat		0	5.792
Anden gæld		976.540	1.221.211
Periodeafgrænsningsposter		648.730	796.640
Kortfristede gældsforpligtelser		18.155.849	19.527.417
Gældsforpligtelser		19.655.849	21.027.417
Passiver		22.774.625	23.515.997
Eventualforpligtelser	8		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	9		

Egenkapitaloppgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	2.500.000	(147.269)	2.352.731
Årets resultat	0	489.902	489.902
Egenkapital ultimo	2.500.000	342.633	2.842.633

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	6.014.260	6.302.680
Pensioner	779.990	720.771
Andre omkostninger til social sikring	313.721	422.153
	7.107.971	7.445.604
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	17	16
	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2016	2015
	kr.	kr.
Direktion	670.781	668.180
Bestyrelse	100.000	75.000
	770.781	743.180
	2016	2015
	kr.	kr.
2. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	5.792
Ændring af udskudt skat	140.294	97
	140.294	5.889

Noter

	Erhver- vede immaterielle anlægs- aktiver kr.	Goodwill kr.
3. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	612.859	350.000
Overførsler	1.986.745	0
Tilgange	1.610.086	0
Afgange	(959.197)	0
Kostpris ultimo	<u>3.250.493</u>	<u>350.000</u>
Af- og nedskrivninger primo	(408.869)	(350.000)
Overførsler	(1.351.100)	0
Årets afskrivninger	(642.387)	0
Tilbageførsel ved afgange	959.197	0
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(1.443.159)</u>	<u>(350.000)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.807.334</u>	<u>0</u>
		Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		3.465.011
Overførsler		(1.986.745)
Tilgange		114.526
Kostpris ultimo		<u>1.592.792</u>
Af- og nedskrivninger primo		(2.204.658)
Overførsler		1.351.100
Årets afskrivninger		(308.244)
Af- og nedskrivninger ultimo		<u>(1.161.802)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>430.990</u>

5. Periodeafgrænsningsposter

Forudbetalte rejseomkostninger udgør 9.899.966 kr. og øvrige forudbetalte omkostninger udgør 996.815 kr.

Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
6. Virksomhedskapital			
Aktier	<u>2.500.000</u>	1	<u>2.500.000</u>
	<u>2.500.000</u>		<u>2.500.000</u>

7. Ansvarlig lånekapital

Aktionæren har afgivet tilbagetrædelseserklæring overfor al øvrig gæld.

8. Eventualforpligtelser

Der er af banken stillet garanti for i alt 1.500.000 kr. over for Rejsegarantifonden.

Leje- og leasingforpligtelser udgør i alt 407 t.kr. pr. 31.12.2016.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Svendborg Importfirma A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

9. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse:

Svendborg Importfirma A/S, Fåborgvej 240, 5700 Svendborg ejer majoriteten af aktierne i virksomheden og har dermed bestemmende indflydelse på dette.
